

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W ZABRZU

<https://zabrze.policja.gov.pl/k29/informacje/wiadomosci/315196,Podsumowanie-weekendu-na-zabrzanskich-drogach.html>  
2022-06-28, 23:59

## PODSUMOWANIE WEEKENDU NA ZABRZAŃSKICH DROGACH

Data publikacji 05.07.2021

**Dwóch kierujących na tzw. podwójnym gazie, 11 zdarzeń drogowych, to bilans minionego weekendu na zabrzańskich drogach. Policjanci zabrzańskiej drogówki, w ramach działań "ROWER" ujawnili także 7 kierujących rowerami pod wpływem alkoholu. Policjanci apelują o rozsądek i rozwagę.**



W miniony weekend zabrzańscy policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali dwóch nietrzeźwych kierujących. Pierwszym z nich okazał się 33-letni mieszkaniec Zabrze, który w sobotę kierował osobowym Fordem, mając w organizmie ponad 2 promile alkoholu. Oprócz tego mężczyzna wcześniej podczas cofania miał także najechać na rusztowanie remontowanego budynku. Tego samego dnia na "podwójnym gazie" kierował także 30-letni motorowerzysta, który mając w organizmie ponad promil alkoholu, kierował motorowerem marki Honda. Policjanci zabrzańskiej drogówki przez weekend wykonywali czynności do 11 zdarzeń drogowych.

W sobotę na drogach naszego miasta, policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zabrzańskiej komendy, przeprowadzili także działania "Rower". W trakcie tych działań policjanci zabrzańskiej drogówki ujawnili łącznie 81 wykroczeń popełnionych przez rowerzystów. W siedmiu przypadkach w trakcie kontroli okazało się, że rowerzyści kierowali jednośladami po spożyciu alkoholu, co w myśl obecnych przepisów stanowi wykroczenie. W obecnym stanie przepisów pijani rowerzyści mogą popełnić dwa odrębne wykroczenia. Zależać to będzie od tego, czy rowerzysta zostanie przyłapany na jeździe w stanie po użyciu alkoholu, czy w stanie nietrzeźwości. W pierwszym przypadku będzie grozić kara aresztu do 14 dni albo grzywna od 20 do 5 tys. złotych. W przypadku jazdy w stanie nietrzeźwości grozi kara aresztu do 1 miesiąca albo grzywna od 50 do 100 tys. złotych.

Działania te mają one na celu zwiększenie bezpieczeństwa rowerzystów. Podczas takich działań prowadzone są kontrole stosowania się przez nich do przepisów ruchu drogowego. Priorytetem jest ograniczenie liczb zdarzeń z udziałem rowerzystów oraz podniesienie świadomości wśród kierujących samochodami, że rowerzyści są pełnoprawnymi uczestnikami ruchu drogowego.